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Posiedzenia plenarne WRDS 

październik 2025 

 23.10.2025  Aktualna sytuacja bezpieczeństwa w kontekście obecnej 

sytuacji związanej z naruszeniem przestrzeni powietrznej 

Polski oraz ochrona ludności i obrona cywilna w świetle 

przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r.        

Podczas posiedzenia podkreślono, iż incydent naruszenia polskiej przestrzeni 

powietrznej stanowi poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa narodowego oraz 

wymaga wzmocnienia systemu reagowania kryzysowego. Dyskutowano o 

konieczności skoordynowanego działania służb cywilnych i wojskowych w 

zapewnieniu ochrony ludności.  Zwrócono także uwagę na konieczność prowadzenia 

szeroko zakrojonych działań edukacyjnych wśród mieszkańców.  

Ponadto, podczas posiedzenia strona Pracowników i Pracodawców Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego w Białymstoku podjęła Stanowisko popierające petycję 

Komitetu Protestacyjno-Strajkowego Grupy Kapitałowej ENEA z dnia 14 

października 2025 r., dotyczącą m.in.: sprzeciwu wobec wypowiedzenia 

Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy w Enea S.A. oraz odstąpienia od 

stosowania Ponadzakładowego Układu Zbiorowego Pracy(PUZP) w spółkach 

Grupy, sprzeciwu wobec ograniczenia udziału pracowników w organach spółek, 

sprzeciwu wobec restrukturyzacji i degradacji struktur bezpieczeństwa. 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

październik 2025 

 16.10.2025  

 

 

 

 

 

Omówienie tematyki: pismo Prezesa Zarządu Spółdzielni 

Mleczarskiej Mlekovita w Wysokiem Mazowieckiem, o 

poparcie inicjatywy  dotyczącej wprowadzenia pod obrady 

Sejmu w ramach inicjatywy poselskiej, ustawy zmieniającej 

dotychczasowe przepisy ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o 

ograniczeniu handlu w niedziele i święta oraz w niektóre 

inne dni 

 

Pismem z dn. 25.07.2025 r. Prezes Zarządu Spółdzielni Mleczarskiej Mlekovita w 

Wysokiem Mazowieckiem wystąpił o zamieszczenie w ustawie zapisu stanowiącego, 

iż zakaz, o którym mowa w art. 5, nie obowiązuje w placówkach handlowych 

obejmujących sklepy firmowe prowadzone przez krajowe podmioty gospodarcze, 

które:  

• dokonują skupu i zakupu płodów rolnych,  

• są krajowymi producentami i przetwórcami płodów rolnych,  

• są krajowymi producentami wyrobów pochodzących z upraw i hodowli 

rolniczych  w szczególności mleka surowego, mięsa, płodów stosowanych w 



 

 

produkcji  słodyczy i wyrobów cukierniczych, owoców i warzyw i runa 

leśnego.  

Podczas posiedzenia Członkowie Prezydium WRDS opowiedzieli się za poparciem 

inicjatywy oraz poddaniem jej pod głosowanie na posiedzeniu plenarnym.  

 


